

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII

FAXINAL, 25 de setembro, de 2023

EDIÇÃO 1.228/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO PRORROGAÇÃO PRAZO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Processo Administrativo nº 157/2023

Em virtude de erro de digitação, foi corrigido e republicada a tomada de preços tendo por objeto Execução de Obra de calçamento, paisagismo, e iluminação, para implantação de quadra de futebol na Vila Imperatriz, de acordo com Plano de Ação 09032021-011810 provenientes de Emenda Parlamentar.

No item 4.1.4. a)

Onde se lê

- a) Comprovação da capacitação técnico-profissional, mediante apresentação de Certidão de Acervo Técnico - CAT, expedida pelo CREA ou CAU da região pertinente, nos termos da legislação aplicável, em nome do(s) responsável(is) técnico(s) e/ou membros da equipe técnica que participarão da obra, que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART ou o Registro de Responsabilidade Técnica - RRT, relativo à execução dos serviços que compõem a contratação, especificamente, no que tange ao presente certame, de acordo com o previsto no Projeto Básico de Execução de Passeio (Calçada) ou piso de concreto com no Mínimo 300m³;

Leia -se

- a) Comprovação da capacitação técnico-profissional, mediante apresentação de Certidão de Acervo Técnico - CAT, expedida pelo CREA ou CAU da região pertinente, nos termos da legislação aplicável, em nome do(s) responsável(is) técnico(s) e/ou membros da equipe técnica que participarão da obra, que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART ou o Registro de Responsabilidade Técnica - RRT, relativo à execução dos serviços que compõem a contratação, especificamente, no que tange ao presente certame, de acordo com o previsto no Projeto Básico de Execução de Passeio (Calçada) ou piso de concreto com no Mínimo 9 m³;

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 10 de outubro de 2023

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de setembro de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 84/2023, visando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRAMÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 46.339.373/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 1.469,84 (um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 37,28 (trinta e sete reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCOS DE ATROPINA 1% - DESCRIÇÃO TÉCNICA ANTI-ESPAÓDICO ATROPINA 1% COMPOSIÇÃO CADA 10 ML CONTÉM: SULFATO DE ATROPINA..... 0,10 G ÁGUA BI-DESTILADA Q.S.P.....10,00 ML COD BR: 0478760	CALBOS FR 10 ML	AMPOLA	4,00	9,3200	37,28

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCOS DE CETAMINA) 10% - DESCRIÇÃO TÉCNICA CETAMIN (CETAMINA) 10% INJETÁVEL. SOLUÇÃO. COD BR: 0407462	DECHRA KETALEX	AMPOLA	30,00	18,0000	540,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 404,00 (quatrocentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MIDAZOLAN 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML. COD BR: 0268481	TEUTO AMP 10 ML	AMPOLA	100,00	4,0400	404,00

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 68,56 (sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FRASCOS DE VITAMINA K - SOLUÇÃO INJETÁVEL A BASE DE MENADIONA. FÓRMULA: CADA 10 ML uso veterinário Cod br: 0292399	IBASA HIPOVITA K	AMPOLA	8,00	8,5700	68,56

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENROFLOXACINA 50MG (Uso Veterinário) COMPRIMIDO PALATÁVEL COD BR: 0409003	WORLD ENRONE W	UND	600,00	0,7000	420,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 1.351,00 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais).

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 805,00 (oitocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Solução Ringer com lactato 500 ml sistema fechado cod br: 0303292	JP JP	FR	100,00	8,0500	805,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tramadol 50mg/ml ampola 1 ml	HIPOLABO R HIPOLABO	AMPOLA	300,00	1,8200	546,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	cod br: 0292382	R				

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME - CNPJ: 26.847.096/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos).

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoire no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390:05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Contendo 5 Litros.	prolink	UND	2,00	12,9000	25,80

FORNECEDOR: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 24.399.184/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 3.154,14 (três mil, cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 51,00 (cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G, EM ROLO ISENTO DE IMPUREZAS cod br: 0320817	MEDIHOUS E MEDIHOUS E	UND	3,00	17,0000	51,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 204,97 (duzentos e quatro reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AQUECEDOR - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTENCIA: 1500W (127V) E 2000W (220V), PESO PRODUTO- 0,85 KG, DISPONÍVEL NA COR: BRANCO, TOMADA 20 AMPERES, 1 ANO DE GARANTIA. USO RESIDENCIAL 127V E 220V cod br: 0417161	MONDIAL MONDIAL	UND	1,00	204,970	204,97

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 244,85 (duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SECADOR DE CABELO - 2 VELOCIDADES E 3 TEMPERATURAS: PERMITE DIFERENTES COMBINAÇÕES PARA ATENDER SUAS NECESSIDADES - ANEL PARA PENDURAR: OPÇÃO PARA GUARDAR EM LOCAL DISPONÍVEL AO USO - BOCAL CONCENTRADOR: DIRECIONA O FLUXO DE AR FACILITANDO A MODELAGEM - JATO DE AR FRIO	MONDIAL MONDIAL	UND	1,00	244,850	244,85

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 165,12 (cento e sessenta e cinco reais e doze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15x10cm EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO	PACK GC PACK GC	UND	2,00	82,560	165,12



Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. t.	Valor Unit.	Valor Total.
	COMPOSIÇÃO :C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:RO LO COD BR: 0443438					

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 47,40 (quarenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. .	Valor Unit.	Valor Total .
1	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) COM 25MM, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR cod br:0437883	CIEX CIEX	UND	20,00	2,370 0	47,40

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 147,60 (cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. .	Valor Unit.	Valor Total.
1	IODOPOLIVIDON A DEGERMANTE 10%, DERMO SUAVE, FR 1L cod br: 0398705	VICK PHARM A VICK PHARM A	UND	4,00	36,900 0	147,6 0

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.502,10 (um mil, quinhentos e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. t.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TAPETE HIGIÊNICO - PORTE:GRANDE, MÉDIO, PEQUENODIMENS ÕES APROXIMADAS: ALTURA: 0,4 CM LARGURA: 60 CM COMPRIMENTO: 80 CM COMPOSIÇÃO: CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, TNT, PAPEL E POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FITA ADESIVA E	EXPER T EXPER T	UND	15,00	100,14 00	1.502, 10

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. t.	Valor Unit.	Valor Total.
	ATRATIVO CANINO COM 30 UNIDADES					

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 106,62 (cento e seis reais e sessenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quant. .	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suporte de Soro Com Altura Regulável COMPOSIÇÕES : - Fabricado em tubo de aço carbono quadrado 25 x 25 x 1.20 mm, tubo de aço carbono 7/8 x 1.20 mm, tubo de aço carbono 5/8 x 1.20 mm, e mecânico maciço de 1/4. - Acabamento com pintura epóxi eletrostática - prensa tubo para regulagem de altura. DIMENSÕES: - Altura Mínima: 190 cm; - Altura Máxima: 215 cm; - Largura: 44,5 cm Peso Máximo Suportado: 5 kg.Certificação:- Registro na Anvisa: 82098710005 COD BR: 0407721	AUROR A AUROR A	UND	1,00	106,620 0	106,6 2

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 26,00 (vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marc a	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASSOURA CERDAS DE NYLON, Cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho	CONDOR CONDOR	UND	2,00	13,0000	26,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	na ponta para pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6)					

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ALUMÍNIO/NYLON com EVA Medidas aproximadas: Borracha: 40cm Cabo: .1,30mt	CONDOR CONDOR	UND	2,00	36,0000	72,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANO DE CHÃO pano limpeza, material 100% algodão, características adicionais: lavado e quadriculado, aplicação limpeza geral, alta absorção, tamanho mínimo: 58x38cm, com margem variável em 10% (para mais ou para menos), não apresentar desfiamento nas bordas, o produto deverá vir com identificação do fabricante.	MARCATEX MARCATEX	UND	5,00	7,8000	39,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA resistência, capacidade de	ARQPLAST ARQPLAST	UND	3,00	26,0000	78,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aproximadamente 20 litros, para limpeza doméstica, corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada, alça ergonômica e resistente, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.					

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 86,00 (oitenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL acondicionado em embalagem plástica de 5 litros com tampa rosqueável e com lacre. Com tensoativo biodegradável. O produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na consulta a banco de dados da anvisa/ms, essências admitidas flores na cor pink. Para desinfecção e limpeza e desodorização de ambientes e superfícies. Ação esperada: apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina, possuir aroma agradável, ser inóculo à pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no rótulo o número do registro no ministério da saúde: o nome do fabricante ou importador,	VIOLEX VIOLEX	UND	2,00	43,0000	86,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número do telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelo fornecedor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq, de acordo com nbr 14725. Contendo 5 Litros.					

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12cm x 8cm x 2cm de espessura. Embalagem com 04 unidades	ESFREBOM ESFREBOM	UND	2,00	7,3000	14,60

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 31,98 (trinta e um reais e noventa e oito centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, macio, Folha Dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo Branco de textura	MILI MILI	UND	1,00	31,9800	31,98

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínimo de 12 meses.					

LOTE 60 LOTE 60**Valor Total do Lote: 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁ PARA LIXO resistente, tamanho aproximado 18x20cm com cabo de madeira revestido plástico de aproximadamente 80cm.	ARQPLAS T ARQPLAS T	UND	2,00	9,7000	19,40

LOTE 61 LOTE 61**Valor Total do Lote: 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 32 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor	MB LIFE MB LIFE	UND	5,00	5,7000	28,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	radiante e resistência ao ácido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar. Par					

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 32 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao ácido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar. Par	MB LIFE MB LIFE	UND	5,00	5,8000	29,00

LOTE 63 LOTE 63**Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 32 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte	MB LIFE MB LIFE	UND	5,00	5,8000	29,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao ácido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar. Par					

LOTE 64 LOTE 64**Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água mineral; natural sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc nº274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.	CRISTAL CRISTAL	UND	3,00	28,0000	84,00

LOTE 65 LOTE 65**Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água mineral; natural com gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; suas	CRISTAL CRISTAL	UND	3,00	49,0000	147,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc nº274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.					

FORNECEDOR: CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.606.767/0001-85
Valor Total do Fornecedor: 1.213,94 (um mil, duzentos e treze reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COMPRESSA GAZE 13 FIOS, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES cod br: 0269971	Erimax	UND	5,00	15,0000	75,00

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 59,40 (cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DESCARATAVEL PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UN cod br: 0269894	Inoven	UND	5,00	11,8800	59,40

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 47,52 (quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DESCARATAVEL PARA PROCEDIMENTO MEDIA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0269893	Inoven	UND	4,00	11,8800	47,52

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 47,52 (quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DESCARATAVEL PARA PROCEDIMENTO GRANDE, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0269892	inoven	UND	4,00	11,8800	47,52

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL TOALHA folha dupla, picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 1000 folhas.	Inoven	UND	5,00	11,0000	55,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0296529.	Top Mix	UND	10,00	26,2500	262,50

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0296529	Top Mix	UND	10,00	28,7500	287,50

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: 100%POLIPROPILENO, MODELO:ELASTICO, SEM COR TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, Pacote c/ 100 unidades. cod br: 0428626	Inoven	UND	3,00	7,5000	22,50

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIAZEPAM INJETÁVEL 5 MG/ML - FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML.COD BR: 0267194	Teuto	AMPOLA	300,00	1,1900	357,00

FORNECEDOR: DIASVET PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - CNPJ: 34.308.212/0001-52

Valor Total do Fornecedor: 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais).

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TRAMADOL 80MG (Uso Veterinário) COMPRIMIDO	BIOFARM CONF EDITAL	Cpr	600,00	11,1000	6.660,00

FORNECEDOR: FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 48.778.881/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METADONA 10 MG AMPOLA 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL COD BR: 0268094	CRISTALIA CRISTALIA	AMPOLA	300,00	5,3000	1.590,00

FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 08.588.015/0001-24

Valor Total do Fornecedor: 3.384,15 (três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO) DE HIDROGENIO) 1L cod br: 0277319	Vic Pharma	UND	12,00	6,8000	81,60

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L cod br: 0269941	Araucaria	UND	12,00	4,5000	54,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 C/100 cod br: 0439808	Medix	UND	10,00	6,5000	65,00

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 22G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437179	Medix	UND	300,00	0,4900	147,00

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 24G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437180	Medix	UND	200,00	0,5500	110,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EQUIPO MACRO PARA INFUSÃO VENOSA CAMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS FLEXIVEL, PONTA PERFURANTE, CONECTOR MACHO TIPO LUER SLIP cod br: 0386126	M2Life	UND	300,00	0,6000	180,00

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COMPRESSA GAZE 13 FIOS ESTERIL, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR BRANCA, 8 CAMADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, 100% ALGODÃO COD BR: 0269981	Americana	UND	2.000,00	0,4800	960,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE cod br: 0269946	Max Touch	UND	50,00	1,1000	55,00

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE cod br: 0269839	Max Touch	UND	400,00	1,1000	440,00

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5,	Max Touch	UND	50,00	1,0800	54,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRA PANTE cod br: 0269838					

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRA PANTE cod br: 0276340	Max Touch	UND	50,00	1,1000	55,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRA PANTE cod br: 0269947	Max Touch	UND	50,00	1,1000	55,00

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 61,55 (sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO,	Medix	UND	5,00	12,3100	61,55

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	PP, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0269891					

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Fisiológica 0,9% 100ml sistema fechado cod br: 0268236	Halexistar	FR	100,00	5,4000	540,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, , DESCARTÁVEL,ESTÉRIL cod br: 0439625	Medix	UND	500,00	0,1300	65,00

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM BICO CENTRAL LUER SLIP IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUADA, NUMERADA, , DESCARTÁVEL,ESTÉRIL cod br: 0279402	Medix	UND	100,00	0,1400	14,00

LOTE 77 LOTE 77**Valor Total do Lote: 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dipirona 500mg/mL injetável Cod br: 0268252	Farmace	AMPOLA	300,00	1,4900	447,00

FORNECEDOR: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 40.892.801/0001-23
Valor Total do Fornecedor: 76,18 (setenta e seis reais e dezoito centavos).

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 76,18 (setenta e seis reais e dezoito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DETERGENTE E LIQUIDO NEUTRO acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, embalagem com tampa de rosqueável e com lacre, o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", essência admitidas neutro (sem perfume), maçã, aplicação lavagens de louças e utensílios de copa e cozinha, bem como limpeza de pisos e azulejos, ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom redimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inóculo a pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no	VALE VERDE DETERGENTE E LIQUIDO	UND	2,00	38,0900	76,18

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	rótulo a frase "produto notificado na anvisa/ms o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses. Contendo 5 Litros					

FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME - CNPJ: 23.121.920/0001-63

Valor Total do Fornecedor: 295,90 (duzentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 106,00 (cento e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 20G MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOS O CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437184	MEDI X	UND	200,00	0,5300	106,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 47,90 (quarenta e sete reais e noventa centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTAVEL cod br: 0363484	DESCARB OX	UND	10,00	4,7900	47,90

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, Cod br: 0437863	CIEX	UND	4,00	10,5000	42,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LÂMINA BISTURI Nº 24, MATERIAL: AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0299240	MEDIX	UND	4,00	25,0000	100,00

FORNECEDOR: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 09.254.808/0001-70
Valor Total do Fornecedor: 31.770,00 (trinta e um mil, setecentos e setenta reais).

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 31.770,00 (trinta e um mil, setecentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIO SUTURA NYLON 2-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281893	MEDIX	UND	1.000,00	31,7700	31.770,00

FORNECEDOR: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 24.384.602/0001-58
Valor Total do Fornecedor: 830,00 (oitocentos e trinta reais).

LOTE 2 LOTE 2**Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS PARA AUTOCLAVE cod br: 0276839	2i	UND	4,00	7,5000	30,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO cod br: 0375041	anadona	UND	400,00	2,0000	800,00

FORNECEDOR: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 26.525.513/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 2.868,78 (dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos).

LOTE 73 LOTE 73**Valor Total do Lote: 119,82 (cento e dezenove reais e oitenta e dois centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (EPINEFRINA) – FRASCO 20ML	LIDOFARM 20ML - BIOFARM NÃO SE APLICA	AMPOLA	6,00	19,9700	119,82

LOTE 78 LOTE 78**Valor Total do Lote: 524,76 (quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MELOXICAM 0,2% / 0,2MG/ML - FRASCO 20ML USO VETERINÁRIO COD BR: 0407453	MAXICA M 0,2% 20ML - OURO FINO NÃO SE APLICA	AMPOL A	12,00	43,7300	524,76

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 301,20 (trezentos e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO: BENZATINA + PROCAÍNA, OUTROS COMPONENTES: DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO + PIROXICAM, CONCENTRAÇÃO: 10.000UI + 10.000UI + 105 MG + 10 MG/ML, FORMA FÍSICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO COD BR: 0484698	PENCIL PROLINTO 50ML - CALBOS NÃO SE APLICA	AMPOLA	10,00	30,1200	301,20

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MELOXICAM 2 MG (Uso Veterinário), COMPRIMIDO	MELOXIFARM 2MG - VETFARMOS NÃO SE APLICA	UND	600,00	0,9600	576,00

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.347,00 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFALEXINA 75 MG (Uso Veterinário)	FALEXYL 75MG - UCB NÃO SE APLICA	UND	300,00	4,4900	1.347,00

FORNECEDOR: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.591.670/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENROFLOXACINA 150 MG (Uso Veterinário) COMPRIMIDO PALATÁVEL COD BR: 0409004	Biofarma Enrofloxacina	UND	500,00	1,3700	685,00

FORNECEDOR: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 29.907.666/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 2.566,75 (dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 77,20 (setenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE - FRASCO 1L cod br: 0269876	RIOQUIMICA 1 LITRO	UND	4,00	19,3000	77,20

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO GRANDE, 100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313652	MEDIX NITRILICA	UND	5,00	12,1000	60,50

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO MEDIO, 100% NITRILICA SEM TALCO CAIXA COM 100	MEDIX NITRILICA	UND	5,00	12,1000	60,50



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	UNIDADES cod br: 0313653					

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DESCARATÁVEL PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, 100% NITRILICA SEM TALCO CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0313654	MEDIX NITRILICA P	UND	5,00	12,1000	60,50

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 23,25 (vinte e três reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES. Cod br: 0250311	MEDIX 50 UNID	UND	5,00	4,6500	23,25

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 115,60 (cento e quinze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE PAPEL Alta absorção, duas dobras material papel, tipo	DAELLE 1.000 FOLHAS	UND	10,00	11,5600	115,60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	interfolhado, que se encaixe perfeitamente em dispenser de papel, comprimento 21, largura 20, 100% celulose, informações adicionais: cada pacote contendo 1.000 folhas, tipo branco/branco, extra luxo, ideal para uso hospitalar, clínicas e consultórios, o produto					

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLADO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, cod br: 0439622	MEDIX 1 ML	UND	150,00	0,1300	19,50

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 406,50 (quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS Espessura - 7 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensões: Comprimento: 62 cm Largura: 75 cm Contendo 100 Unidades. COD BR: 0397617	PLASTPEROL 60 LT	UND	10,00	40,6500	406,50

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 1.206,00 (um mil, duzentos e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO DE	PLASTPEROL	UND	20,00	60,300	1.206,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	LIXO REFORÇADO PRETO – 100 LITROS Espessura – 7 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensões: Comprimento: 75 cm Largura: 90 cm Contendo 100 Unidades. COD BR: 0397617	A 100 LT			0	0

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MORFINA 10MG AMPOLAS IML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML	HIPOLABO R AMPOLA	AMPOL A	100,00	2,5000	250,00

LOTE 74 LOTE 74**Valor Total do Lote: 54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lidocaína (Cloridrato) 2% s/ vaso 20mL Cod br: 0269843	HIPOLABO R AMPOLA	AMPOL A	6,00	9,1500	54,90

LOTE 79 LOTE 79**Valor Total do Lote: 198,90 (cento e noventa e oito reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fentanila (Citrate) 78,5MG/ML ampola 5 ml Cod br: 0424712	HIPOLABO R AMPOLA	AMPOL A	30,00	6,6300	198,90

LOTE 80 LOTE 80**Valor Total do Lote: 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Epinefrina 1mg/mL cod br: 0268255	HIPOLABO R AMPOLA	AMPOL A	20,00	1,6700	33,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 57.941,48 (cinquenta e sete mil , novecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 57.941,48 (cinquenta e sete mil , novecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3147/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 84/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** DIASVET PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA**CNPJ Nº:** 34.308.212/0001-52**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR****Valor Máximo Estimado:** R\$ 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de setembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3144/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 84/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME**CNPJ Nº:** 26.847.096/0001-11**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR****Valor Máximo Estimado:** R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de setembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.



Certificado Digital

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3151/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA - ME

CNPJ Nº: 23.121.920/0001-63

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR

Valor Máximo Estimado: R\$ 295,90 (duzentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3145/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

CNPJ Nº: 24.399.184/0001-72

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR

Valor Máximo Estimado: R\$ 3.154,14 (três mil, cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3156/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA

CNPJ Nº: 29.907.666/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE

MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR

Valor Máximo Estimado: R\$ 2.566,75 (dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3142/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ALC MORAES COMERCIAL LTDA.

CNPJ Nº: 46.339.373/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.469,84 (um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3148/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº: 48.778.881/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3149/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JARDIM MÉDICA LTDA - ME

CNPJ Nº: 08.588.015/0001-24

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**

Valor Máximo Estimado: R\$ 3.384,15 (três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3152/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº: 09.254.808/0001-70

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**

Valor Máximo Estimado: R\$ 31.770,00 (trinta e um mil, setecentos e setenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3154/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº: 26.525.513/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**

Valor Máximo Estimado: R\$ 2.868,78 (dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3146/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ Nº: 11.606.767/0001-85

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.213,94 (um mil, duzentos e treze reais e noventa e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3143/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI

CNPJ Nº: 29.426.310/0001-54

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.351,00 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3150/2023**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 84/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**CNPJ Nº:** 40.892.801/0001-23**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**Valor Máximo Estimado:** R\$ 76,18 (setenta e seis reais e dezoito centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de setembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3153/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 84/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**CNPJ Nº:** 24.384.602/0001-58**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**Valor Máximo Estimado:** R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de setembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3155/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 84/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**CNPJ Nº:** 28.591.670/0001-49**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, MATERIAS HOSPITALARES, MATERIAIS DE LIMPEZA E APARELHOS A SEREM UTILIZADOS NO FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE (CASTRA MÓVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR**Valor Máximo Estimado:** R\$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de setembro de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.